ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO Ng DE OM DE DE 2.019.
PROTOCOLO

CÂMA^ MUNICie/C DE BARRA DO GARÇAS-I\ff
n^ClO 1l ivriT S Fls .'i^ t^ata O M / i I

(TtorasA3_LiS
"Dispõe sobre cessão de servidora municipal
ao órgão que menciona".

FUNCIONÁRIO

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso,

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1- - Fica autorizada a cessão da servidora Municipal WANUSA

MENDES MOREIRA, matrícula funcional n- 767-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,

no cargo Auxiliar de Laboratório, à CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, com ônus

para o órgão de destino.

Art. 2- - A cessão será pelo período de 02 [dois] anos, com vigência a

partir da anuência da Câmara Municipal de Barra do Garças.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor após prévio referendum da

Câmara Municipal, nos termos do artigo 12, XX, da Lei Orgânica Municipal, com sua

publicação de praxe.

0r. João Rodriguh de Souí
Presidente

Art. 4- - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5- - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
*

Barra do Garças/MT, de de 2019.

O ANGCLO DE FARIAS

Prefeito Municipal

c  r
C ercv^ o JLxJL-^ ] vj-eA^is

tOTA ■ qAo ^ ^ -
■Ov -r'Yv-oov!Ç>-^ ,•

íj ^ cx V c'o ©- qM x O 5
# <50^

«nica

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Gabinete da Secretária

Garças!

\

Memo.: 087/SMS/GB/BG/2019

^sts
■

Barra do Garças - MT, 25 de janeiro de 2019.

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Chefe de Gabinete

Sr. Geprge Câmara Maia

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao Of. n° 05/2019 -

Câmara Municipal de Vereadores, referente a cedência da servidora WANUSA

MENDES MOREIRA, venho por meio deste manifestar pelo deferimento ao

requerido.

Por fim, é importante consignar que será necessário providenciar a

substituição da referida servidora, no intuito de evitar prejuízos na prestação dos

serviços ofertados no Laboratório Municipal.

Sem mais para o momento despeço, colocando-me à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Clenrâ^cmèiro^í^^
Secretária Municipal De Saúde

Port. 13.855 de 26.06.2018

Atenciosamente,

A'
<T

Rua Goiás, s/n, Centro. CEP. 78.600-000 - Barra do Garças/MT
e-mail: gab.saude@barradogarcas.mt.gov.br - siteiwww.barradogarcas.mt.gov.br

ICam.
„

Fls-

SaÍÉBBBBai

 Garças

Câmara Municipal de Barra do Garças '—
lAss-Estado de Mato Grosso

a Municipal de Barra do
bafTado9arcas.mtJ«9^

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva REDAÇÃO

Of. n° 05 /2019. Barra do Garças-MT., em 04/01/2019.

Para ooohscimsoA!.-'
BS/WTSa^ '■•Jí- " ■'

Geoiyetàmàm Maia
Secretárib-Chefe de Íáhineíe

Port s® 13.358, íeia/01-/2018

Excelentíssimo Senhor Prefeito^

Com os sinceros cumprimentos a V.
Sas.,servimo-nos do presente, para solicitar a disponibilidade para este órgão
da servidora Vanusa Mendes Moreira, portadora da RG 753708 SSP/MT, CPF
495.695.031-49, a partir de 01/02/2019, sem ônus para Prefeitura, para
auxiliar nos trabalhos administrativos desta Câmara Municipal,

Sem mais para o momento, manifestamos
nossos protestos de elevada consideração e apreço.

Atenciosamente,

l!
Jm Rodrí^

Vereador-PDT
•  Presidente da Câmara Municipal

Exm° Sr.
ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS
Prefeito Municipal.
Nesta recebemos

Pi?ref>,Hí5 MunífiríSi ds birra iit>

(66) 3401-2484 / 3401-2395/ 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.coni/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
çaniarabg@gma!Í.com /in3prensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mí.leg.br

REQUERIMENTO

ILUSTIUSSMO SECRJETAMO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIUU DO
GARÇAS-MT.

EU, Wanwa Mendes sMoreira, Nacionalidade brasileira", Esiato ciurrasada7i7ATÍS7rA7"ol7S.7rí^^^^
residente a R„a princesa Isabel, n= 90 Bairro: Alto Boa V.s,a. Complemento CASA Cidade BARRA DO
garças -MT, Telefone (66) 9.92381914, RG: 753708 ÓRGÃO EXPi SSP/MT, CPFi 49569503149

1  (.X ) Efetiva, Lotado/a SECRETARIA
I  ígL.MCIPAL dl SAUDl:, ALaborfirório cenrra!

1'enao á presença Vossci Excelência exa expor e requerer;

Vem
P Pí-esença de Vossa Excelência, em conformidade com o Arngo 12== da Leiümp„.ait.ncai n. Ovi/LOOc, sohcuai' o Reenoquadrnnienio na Classe D / Nível 6.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C. imui ra

Cam. Mun. Garçasl
F1iJQ2Í14 -i
ÍAis-

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Decreto n" 4.098/2019 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, analisando o DECRETO
N° 4.098/19, em epigrafe, resolve exarar PARECER IrAVORAVEL, por entender ser a
aludida matéria, legal e constitucional.

^  Sala das Comissõ
0^ de de 2019.

Câmara Municipal, em

èf. GABRIELTERKíK^LOl^li
Presidente

Ver. Df. JAIlV^Rgí^pP^ NETp'

Ver. Dr.\GERM.MINO

VOgí

ES R. NETO

aprovado
EM SESSÂ€kcV i'0^(

Cílma Balbino de Sousa
Auxiliar Adminisírafivo

Portaria 13/1996

(66)3401-2484/3401-2395/3401-2358/0800 642 6811
barradogarcas.rat.leg.br-fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT , CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarc:-is.mt.ieg.br / oiividoria@barradogarcas.mt.leg.br

C. amara

Miuvíí'ir)al .í.

BARRA 1){) CARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. garças

AS8,._.

COMISSÕES

COMISSÃO DE ECONOMIA E FIN.WÇAS

PARECER

Decreto n" 4.098/2019 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a DECRETO N" 4.098/19 , em
epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEl., por entender ser a aludida matéria, legal
e constitucional.

0^ I
^  Sala das

dej '_ji de 2019.
Comissões da Câmara Municipal. em

Ver. JÚLIO CfeS

1/

Ver. MIG

DOS SANTOS

ÍÍOREIRA DA SILVA

Relator

MURILO VALOES

Vogai

APROVADO

EM SESSÃ€|^21i2Íl££^ ̂
Ümi^uítJLÍíí) df^Jiísa

Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

■■

(66) 3401-2484 / 3401-2.W5 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.coiii/eamarabarradí>garcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - M F, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.ieg.br / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br ! ouvidoria@barradogarcas.mt.ieg.br

Câmara
M uniri |>a 1

ín. Mun, a^Garça-í]Cam

Fls

Ass.^

iuuH \ no (;'\RC\\s

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^
Palácio Vereador Dr. Derey Gomes da Silva barradoçaras mues br

VEREADORES PARTIDO SIM NÃO| ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB <
CELSON .lOSE DA SILVA SOUSA PV <
CLEBER FABIANO FERREIRA DEM

~h-
FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB

GERALMINO ALVES R. NETO- F Secretário PSB

GUSTAVO NOIASCO GUIMARÃES PSL
4

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT 4e 5Nif
JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

V
MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD

VALDEÍ LEITE GUIMARÃES ~ 1" Secretário PDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
)\ootcRessão Ordinária

CL

Podia

44 .votoiirü^

-O. ::vcftísrcDntra'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 68! l
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centra, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cainarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.!eg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br